alterius carati, dominus 
Ioannes M eranus, pro caratis duobus, dominus Simon Iustinianus condam 
dom ini Ioannis Andree, pro heredibus dicti condam Ioannis Andree, pro 
quibus de ra to  prom ittit, pro caratis tribus, dominus Silvester Iustinianus 
condam  dom ini Lazari, pro ipso et Andrea, eius fratre, pro quo de rato 
p rom ittit, faciens predicta cum consilio domini Antonii Iustiniani condam 
dom ini Iohannis, eius patrui, ac dominorum Iohannis, Antonii et Melchio- 
nis Iustin ianorum , propinquorum suorum iurantium etc., pro caratis duo
bus et quatuo r quintis alterius carati, Nicolaus de Grimaldis et Franciscus 
Stella, curatores bonorum et hereditatis iacentis condam Iohannis Iu sti
niani condam  domini Galearii, pro duobus tertiis unius carati, scientes om
nes predicti nominibus quibus supra appropinquare tempus novi appaltus 
huius insule, ideo tam coniunctim quam divisim et omnibus meliori modo, 
via, iure et forma quibus melius et validius potuerunt e t possunt, fece
runt, constituerunt et solemniter ordinaverunt eorum et cuiuslibet ipso
rum  veros nuntios et legitimos procuratores et prout melius de iure dici 
et esse po test ipsorumque loco posuerunt et ponunt spectatos dominos 
Lucam quondam  domini Lanciloti, Bricium condam domini Dominici Iu- 
stinianos, Andream Cicerum, Franciscum condam domini Georgii, Stepha- 
num  condam  domini Antonii Iustinianos, Petrum Paterium  condam do
mini Nicolai, Dominicum Adurnum, Antonium Sauli condam domini Ben- 
dinelli, Iacobum  condam domini Iohannis, Nicolaum condam domini Nico
lai, Paulum  Baptistam condam domini Baldasaris, Demetrium condam Tho
me, Leonardum  condam Iohannis, Alexandrum condam domini Baptiste et
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Antonium  condam domini Cipriani Iustinianos, absentes tanquam  présen
tes, coniunctim et non divisim, specialiter et expresse ad em endum , con
veniendum , compositionem accipiendum cum excelso commune Ianue sive 
agentibus pro dicto commune insulam Chii cum omnibus et singulis iuri- 
bus, pertinentiis, rationibus et actionibus et locis ac insulis adiacentibus 
ad dictam insulam Chii spectantibus et pertinentibus, p ro  illis pretio , tem 
poribus, solutionibus, modis et formis, pactis, conditionibus quibus et quem 
admodum dictis eorum procuratoribus coniunctim et non divisim melius 
videbitur et placuerit, et si forte contingeret quempiam ipsorum  abesse 
vel aliter impeditum adeo quod iuste interesse non possit executioni de 
qua supra, eo casu surrogari debeant per eos qui présentes essent to t quot 
iuste interesse nequirent et due tertie partes restantium  in surrogando sen
tentiam  faciant, qui surrogandi esse non possint quam mahonenses et de
mum generaliter in predictis et circa predicta ac dependentibus, emergen
tibus et connexis ea omnia et singula facere possint que ipsimet domini 
constituentes facere possent si adessent etiam si eiusmodi forent que man
datum  magis speciale exigerent, dantes supranominati domini constituen
tes dictis eorum dominis procuratoribus coniunctim et non divisim circa 
predicta amplissimam et generalissimam potestatem, baliam et arbitrium  
quam ipsi dom ini constituentes habent, ita u t nullus defectus balie alle
gari possit, qui domini constituentes etiam constituerunt pariter cum do
mino Luca et sociis superius nominatis, etiam coniunctim et non divisim 
una cum prenominatis dominis procuratoribus, spectabilem dominum 
Bartholomeum Iustinianum  condam domini Iohannis presentem , si eo 
tempore Ianuam  aderit, ita tamen quod eius absentia in aliquo non preiu- 
dicet balie ceteris procuratoribus coliate u t supra quodque valeant pre
dicta omnia executioni mandare dicti domini Lucas et socii perinde ac si 
dictus dominus Bartholomeus non fuisset procurator nom inatus neque 
eius loco casu quo abesset quispiam surrogari possit, prom ittentes etc., sub 
etc., et volentes etc., intercedentes etc., sub etc., renunciantes etc., et pre
sens auctoritas et balia habeat locum et duret per triennium tantum  et 
non ultra, ita tamen quod si hec insula em eretur citius et compositio de 
ea per suprascriptos dominum Lucam et socios procuratores caperetur, eo 
casu intelligatur et ita  pro certo habeatur presens instrumentum procura
tionis deinceps locum non habere, predictis non obstantibus. Actum Chii, 
videlicet in camera consiliorum palatii, anno dominice nativitatis millesimo 
quingentesimo sexto, indictione v m a iuxta morem Ianuen(sem), die ve
neris x v n a aprilis, hora tertiarum , presentibus Theramo de Goarco, Ioan-
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ne de Cassina et Vincentio de Cesare de Finario, testibus ad predicta vo
catis et rogatis.

a Paternus: così B per Paterius

138

1506, aprile 20, Chio

Vincenzo Giustiniani, figlio del fu  Pelle grò, anche a nome dei fra
telli B attista e Bastiano, aderisce alla procura di cui al n. 137.

I n s e r t o  in n. 140 [C],

La sottoscrizione si riferisce anche al n. 137.

die lune x x a aprilis m d v i, in tertiis, ad bancum iuris curie Chii.
D om inus Vincentius Iustinianus condam domini Peregri prò se ac 

pro Baptista et Bastiano Iustinianis, fratribus suis, pro quibus de rato pro
m ittit, conten ta tur in omnibus ut supra pro caratis septem. Testes Manuel 
Restanus et Theramus de Goarco vocati et rogati.

Transcriptum  est u t supra etc. Baptista de Palodio notarius.

139

1507, novembre 4, Genova

I l  governo genovese attribuisce al governatore, al consiglio degli A n 
ziani, agli Uffici di Moneta e di Chio il potere di trattare il rinnovo della 
convenzione con la maona.

N o t i z i a  in n. 140.

140

1507, novembre 16, Genova

R odolfo di Lannoy, governatore di Genova, il consiglio degli Anzia
ni e gli uffici di Moneta e di Chio, da una parte, ed i rappresentanti della
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maona di Chio, dall’altra, rinnovano per un biennio la convenzione tra il 
comune di Genova e i maonesi.

C o p i a  semplice in C onventiones... I, cc. 252 r. - 259 r. [BL

In  nomine Domini amen. Illustris et excelsus dominus Radulfus de 
Lannoy, dominus de Morvilier, consiliarius et cambellanus ordinarius, re
gius locuntenens generalis et gubernator Ianue, magnificum consilium do
minorum antianorum  communis Ianue, quorum  qui in terfuerunt nomina 
sunt hec: Antoniotus Calvus prior, Iulianus de Grimaldis, surrogatus loco 
Marci de Grimaldis, leronim us de Goano, Ambrosius Salvaigus, Augusti
nus de Auria, Augustinus Centurionus, Ioannes Baptista de Francis Co- 
charellus, Antonius M arabotus, Raphael Ragius, Petrus Baptista de Le
vanto notarius, Gregorius Pelissonus et Augustinus Fatinanti, spectabileque 
officium monete, quorum  qui interfuerunt nomina sunt hec: Ioannes Ia 
cobus de Auria prior, Simon Bigna notarius, Antonius de Serra, D om ini
cus Calvus, Bernardus de Franchis Iula, Ioannes Baptista de Facio, Petrus 
Lercarius et Ioannes Baptista Sauli, ac officium Chii in septimo numero 
congregatum, quorum  nomina sunt hec: Thedisius de Camilla, Franciscus 
Falamonica, Angelus Centurionus, Paulus de Amigdola, surrogatus loco 
Simonis fratris sui egrotantis, Thadeus Spinula, O bertus de Lazario, Cosmas 
de Zerbis, supplente reliquo octavo Ieronimo de Goano ad officium antia- 
nalus cum ex num ero dictorum antianorum sit, et duo sapientes communis, 
dominus Nicolaus de Oderico, in u (troque) doctor, dominus Stephanus de 
Vivaldis, in u (troque) doctor, agentes nomine et vice excelsi communis 
Ianue, absolventes se prius ad calculos albos et nigros, repertis omnibus 
calculis albis affirmantibus hec que dicuntur inferius fieri posse et debere 
pro communis utilitate mandaverunt, habentes noticiam et plenam  scien
tiam de conventionibus et pactis alias initis et firmatis e t sepe renovatis 
inter excelsum commune Ianue et seu agentes pro eo, ex una parte, et 
participes sive appaltatores mahone veteris et nove insule Chii, Foliarum 
Nove et Veteris et aliorum locorum eidem insule adiacentium, ex altera, de 
quibus constat (p e r)  varia instrum enta diversis temporibus scripta, de 
quibus fit mentio in instrum ento \  facto anno de m c c c c l x x v i , die martis 
XVIIII mensis novembris, scripto manu e(gregii) condam G otardi Stelle 
cancellarii, habentes etiam plenam et firmam scientiam de conventionibus 
et pactis ultim o loco initis et firmatis inter agentes pro commune Ianue, 
ex una parte, et participes sive appaltatores veteris et nove mahone insule 
Chii, Foliarum Nove et Veteris et aliorum locorum eidem insule